b) Prestar informações incorretas ou incompletas, pode gerar multa limitada ao
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

c) Não efetuar registro, não apresentar declaração ou não apresentar
documentação comprobatória das informações fornecidas ao Banco Central do
Brasil pode gerar multa limitada ao valor de USD 125.000,00 (cento e vinte e
cinco mil dólares).

d) Prestar informação falsa em registro ou declaração pode gerar multa limitada ao
valor de USD 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil dólares).